

Nota van inlichtingen 1 - Inspectie, onderhoud en levering van binnensportmaterialen



4 december 2025

Bijgaand treft u de Nota van inlichtingen 1 inzake de aanbesteding "Inspectie, onderhoud en levering van binnensportmaterialen" van gemeente Lansingerland.

Let op! Bijgaand treft Inschrijver een herzien prijzenblad. **Rood** gearceerd de wijzigingen t.o.v. het prijzenblad van moment van publicatie. Inschrijvers dienen op straffe van uitsluiting gebruik te maken van de nieuwe prijzenbladen.

Met vriendelijke groet,
Namens gemeente Lansingerland,
Accombi & Pro 10 B.V.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1.	Dikte landingsmat	In het prijzenblad regel 31 wordt een landingsmat Canvas, 300 x 200 cm gevraagd. Bij regel 30 wordt een dikte van 30 cm gevraagd, bij regel 31 ontbreekt de dikte. Welke dikte dient de landingsmat bij regel 31 te hebben?	30 cm
2.	Landingskuil	In het prijzenblad regel 29 wordt een landingskuil, inbouw gesloten systeem gevraagd. Dit is geen standaard product en afhankelijk van afmetingen, diepte etc. Normaliter wordt hiervoor een opname door een projectleider gevraagd. Wij vragen aanbestedende dienst om deze regel te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	Deze regel is aangepast naar een stelpost. Exacte afprijzing vindt -indien nodig- plaats gedurende de looptijd van de overeenkomst.
3.	Mechanisch klimraam	In het prijzenblad regel 26 wordt een mechanisch, houten stijlen 2 vaks klimraam gevraagd. Volgens ons is dit geen bestaand product en wordt het verward met een Zweeds wandrek. Wil aanbestedende dienst nogmaals goed naar de omschrijving kijken en deze eventueel wijzigen?	Deze regel komt te vervallen. We voegen 2 klimramen mechanisch, houten stijlen, 4-vaks toe aan regel 27
4.	Tussenconstructie in prijs klimraam	In het prijzenblad regel 21,22 en 23 worden en klim- en touw ladder installaties gevraagd. Zijn deze inclusief de benodigde tussenconstructies?	Ja dit betreft de genoemde installaties inclusief de benodigde tussenconstructies.
5.	Jaarlijkse inspectieprijs inclusief klein onderhoud	Bij de jaarlijkse inspectieprijs wordt een prijs inclusief klein onderhoud gevraagd. Volgens ons is het duidelijker om een vast tarief per locatie voor klein onderhoud vast te stellen. Op deze manier is het overzichtelijker en kan inschrijver aantonen wat er voor het gereserveerde bedrag gerealiseerd is. Bij een inspectieprijs waar klein onderhoud in meegerekend ontbreekt dit. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord?	Wij verwachten dat de inschrijvende partij voldoende ervaring heeft om een marktconforme prijs aan te bieden die gemiddeld in de voorkomende situaties voorziet. Zie PVE artikel 2.3.3.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
6.	Pagina 12 – tijd vervangen in inspectierapport	Op pagina 12 van het aanbestedingsleidraad wordt gevraagd om in het inspectierapport te vermelden hoeveel tijd het kost om een afgekeurd toestel te repareren. Dit is uiterst ongebruikelijk en niet altijd door onze inspecteur ter plekke te beargumenteren. Wij vragen aanbestedende dienst om dit te schrappen. Gaat u hiermee akkoord?	Wij verwachten dat het inspectierapport hier duidelijkheid in biedt, zodat we een goede inschatting ontvangen van zowel de hersteltermijn alsmede de herstelkosten. Het inspectierapport dient cf. PVE na uitvoering van de inspectie direct met opdrachtgever te worden gedeeld en binnen 5 dagen in de online omgeving beschikbaar te zijn. Wij gaan ermee akkoord dat op dit onderdeel het inspectierapport binnen 5 dagen aangevuld wordt.
7.	Leidraad, 7.3, bedrijfsaansprakelijkheid	U vraagt een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering tot een maximum bedrag van € 5.000.000,00 per gebeurtenis met een maximum van € 10.000.000,00 per verzekeringsjaar. Wij hebben een verzekering tot een maximum bedrag van € 2.500.000,00 per gebeurtenis met een maximum van € 5.000.000,00 per verzekeringsjaar. Volstaat dit ook?	Dit is akkoord.
8.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 114	Kunnen wij een specificatie ontvangen over wat u bedoelt met 'voorraad liggers'?	Dit betreft voorraad houten liggers van een damesbrug wedstrijd.
9.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 112	Leveranciers werken ieder met hun eigen diameter paal. We vragen u hier ca 100 cm van te maken en regel 113 te verwijderen. Gaat u hiermee akkoord? Indien nee, dan graag uw motivatie.	Het toepassen van een andere diameter is akkoord mits deze zonder meerkosten en met behoud van volledige functionaliteit kunnen worden toegepast. De regels blijven daarmee intact.
10.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 106	Kunnen wij een specificatie ontvangen wat u hiermee bedoelt?	Dit betreft de vastzetinrichting van handbaldoelen.
11.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 104	Indien inschrijver geen gebruik maakt van insteek handbaldoelen, dient inschrijver hier € 0,= in te vullen?	Deze regel gaat over het vervangen van de vloervoorziening, niet op levering van de handbaldoelen. We gaan er van uit dat u deze vloervoorziening kunt leveren en monteren cf. Artikel 2.3.2.c van het PVE
12.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 97 tm 100	Kunnen wij van u een specificatie of uitleg in de verschillen van de gevraagde grondpotten kort ontvangen?	Het betreft grondpotten t.b.v. parterre- en plafondtoestellen; deze zijn technisch identiek.
13.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 85 tm 90	Dit zijn toestellen die per situatie worden ingemeten en geïnstalleerd. Regel 87 is tevens een leverancier-specifiek toestel. We vragen u regel 85 tm 90 te verwijderen.	Deze regels zijn aangepast naar stelposten. Exacte afprijzing vindt -indien nodig- plaats gedurende de looptijd van de overeenkomst.
14.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 83	Bedoelt u hiermee een springplank Budapest?	We doelen op een basis springplank, allround toepasbaar voor turnen en basis- en voortgezet onderwijs, bekleed, houten veer, tot 95 kg.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
15.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 77 en 78	Is de prijs van regel 78 simpelweg de prijs van regel 77 te vermenigvuldigen met 3?	We doelen hier op 2 verschillende opstellingen: 1 keer met 2 zuilen en 1 keer met 6 zuilen. Het is aan inschrijvers om hiervoor prijs te bepalen.
16.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 75	Rekstok 'zelfverlengend' is een leverancier-specifiek toestel. We vragen u deze te verwijderen uit het prijzenblad.	Deze regel is aangepast naar een stelpost. Exacte afprijzing vindt -indien nodig- plaats gedurende de looptijd van de overeenkomst.
17.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 72	Wij gaan ervan uit dat dit een parterre rekstok dient te zijn. Klopt dit?	Correct.
18.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 65	Wij gaan ervan uit dat dit een rijdende bergwagen moet zijn en geen ophangbeugels vast aan de muur. Klopt dit?	Correct.
19.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 51	Kunt u de specificaties van een 'multimat' benoemen?	Dit betreft een mat die dient als aanvullende ondergrond voor turnen, bv onder herenbrug of evenwichtsbalk, antislip onderzijde, 150 x 100 x 1,5 cm.
20.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 45	Wij vragen u deze regel te verwijderen. Landingskuilen zijn locatie afhankelijk en afhankelijk van welke én het aantal toestellen dat erboven geplaatst worden. Hier is geen vast bedrag voor te noemen.	Zie vraag en antwoord 2.
21.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 42	Een mechanisch 2 vaks klimraam is een leverancier-specifiek model. We vragen u deze te verwijderen.	Zie vraag en antwoord 3.
22.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 37, 38, 39	Wij gaan ervan uit dat dit een klimtouwinstallatie betreft. Klopt dit?	Correct.
23.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 31 en 32	Verschillende leveranciers hebben slechts 1 versie van een honkpaal in hun assortiment. We vragen u een van deze twee regels te verwijderen. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.
24.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 26	Dient dit een vrijstaande of parterre damesbrug te zijn? Inclusief spaninrichting?	Dit betreft een officiële wedstrijd damesbrug incl. spaninrichting en een niet vrijstaand type.
25.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 21, 22, 23	Wij vermoeden dat dit leverancier-specifieke toestellen zijn. Is dit juist? Zo ja, dan vragen wij u regel 22 en 23 te verwijderen of ons in detail uit te leggen wat het verschil is.	Dit betreft 3 identieke basketbaltorens, verrijdbaar, t.b.v. onderwijs, ringhoogte 140-305 cm.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
26.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 20	Er wordt 'verticaal verplaatsbaar' uitgevraagd. Kunnen wij ervan uitgaan dat dit een installatie betreft die tot ca 50cm ringhoogte boven de grond moet kunnen?	Dit betreft een verticaal verplaatsbare basket, met eenzelfde functionaliteit als 'verticaal ophijsbaar'. Dit bord wordt verplaatst in een rail met een lier.
27.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 18 en 19	U noemt driehoek en rechthoek tussenframe, dit zijn leverancier specifieke specificaties. Kunnen wij ervan uitgaan dat we hier 'of gelijkwaardig' mogen aanbieden?	Ja dit kan opdrachtgever bevestigen.
28.	Bijlage 3 Prijzenblad, tabblad levering, regel 17	Bedoelt de opdrachtgever met 'vast' een vast oefenbord aan de muur dat niet in hoogte verstelbaar is?	Correct.
29.	Bijlage 3 Prijzenblad voorblad, regel 8 'Prijzen zijn all-in'	We willen de opdrachtgever vragen de prijzen van de toestellen exclusief montagekosten uit te vragen Montagekosten zijn afhankelijk van de locatie, herstelwerkzaamheden aan plafond/muur/vloer, het demonteren en/of afvoeren van oude materialen etc. Inschrijver kan hiervoor geen vast bedrag noemen. Ons voorstel is dat de montagekosten later door de winnaar per klus vermeld worden op de offerte en specifiek berekend worden voor de locatie. Gaat u hiermee akkoord?	Wij verwachten dat de inschrijvende partij voldoende ervaring heeft om een marktconforme prijs aan te bieden voor de levering en montage van de gevraagde artikelen. Aanvullende werkzaamheden voor vaste toestellen worden altijd separaat geoffreerd cf. artikel 2.3.3.j in het PVE
30.	Bijlage 3 Prijzenblad	In het prijzenblad wordt een aantal leverancier-specifieke productspecificaties genoemd. We gaan ervan uit dat we daar 'of gelijkwaardig' mogen aanbieden. Kan de opdrachtgever dit bevestigen?	Ja dit kan opdrachtgever bevestigen.
31.	Leidraad, 8.5 Berekening Score Prijs	Waarom heeft de opdrachtgever gekozen voor een minimaal bedrag van € 560.000,= en hoe is de opdrachtgever tot dit bedrag gekomen?	De ondergrens van € 560.000 exclusief btw is vastgesteld op basis van de raming van de opdracht zoals opgenomen in paragraaf <i>Maximale waarde raamovereenkomst</i> en <i>Berekening score Prijs</i> van de aanbestedingsleidraad. De raming is gebaseerd op de verwachte gemiddelde jaarlijkse kosten voor inspectie, onderhoud en levering van sportinventaris over de maximale looptijd van vier jaar. Het hanteren van een minimumprijs dient ter waarborging van een realistische inschrijving en ter voorkoming van abnormaal lage inschrijvingen, conform artikel 2.116 Aanbestedingswet 2012. De bandbreedte van € 560.000 tot € 690.000 is gekozen om inschrijvingen binnen een proportioneel en marktconform kader te houden.